ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA D’OESTE
PODER LEGISLATIVO
Gabinete da Presidência

ATA DA (25ª) VIGÉSIMA QUINTA SESSÃO ORDINÁRIA, DO (2º) SEGUNDO PERÍODO
LEGISLATIVO DA (1ª) PRIMEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA (10ª) DECIMA
LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D’OESTE/RO.

Aos nove dias do mês de agosto, do ano de dois mil e vinte e um (09/08/2021), às

18h00min, sob Presidência do edil Jose Wilson dos Santos, Vice-presidente Sivair Jose Al-

ves, Secretario Arlindo Barbosa Neto, na presença dos edis: Jose Antônio J. dos Santos,

Serli Matt, Vinicius Ferreira Barbosa, Laercio Aguiar, Aldair Leite Rodrigues e Reginaldo Al-

miro da Costa, constatou o número legal de quórum, invocou a proteção de Deus, declarada

aberta a sessão, procedeu a leitura de um versículo Bíblico, iniciou os trabalhos com a apro-

vação da Ata da sessão anterior (24ª sessão ordinária), o presidente explanou que devido a

um problema com a energia elétrica estávamos sem som para realizar a Sessão, porem iria

realizar uma sessão com menor tempo sem som mesmo, devido alguns projetos urgentes

que se encontram nesta casa e retirou os demais projetos de pauta, lida as proposições

constante da pauta de publicação PROJETO DE LEI Nº 037/21 – “Dispõe sobre abertura de

Credito adicional suplementar por anulação de dotação e cria ficha orçamentaria no orça-

mento vigente (R$ 123.500,00) PROJETO DE LEI Nº 003/21 – “ Dispõe sobre alteração nas

disposições constantes da Lei complementar nº 102 de 2017.” OFICIO Nº 21/SEMOSP/2021

-(Informativo de extrato bancário) NO PEQUENO EXPEDIENTE (cinco minutos sem apar-

te) Laercio explanou o acontecido e o porquê da retirada de pauta das preposições e agra-

deceu a presença de todos e convidou para se fazerem presentes na próxima sessão.

ORDEM DO DIA colocado em discussão o Projeto de Lei complementar 003/2021 apro-

vado o Regime de Urgência e após discutido foi aprovado em Única votação, pelo proces-

so simbólico, por unanimidade; colocado em discussão o Projeto de Lei 037/2021 aprovado

o Regime de Urgência e após discutido foi aprovado em Única votação, pelo processo sim-

bólico, por unanimidade; GRANDE EXPEDIENTE (dez minutos com aparte) (ninguém fez

uso da palavra). Ao final o presidente explanou outra vez os motivos de haver retirados os

projetos de pauta e todos presentes puderam confirmar os problemas na rede elétrica. Os

trabalhos na íntegra encontram-se gravados na Secretaria da Câmara, não puderam ser

transmitidos ao vivo via redes sociais, agradeceu a proteção de Deus, encerrou os trabalhos

que secretariei e assina o Presidente.